



Bilag 1 Overblik over politisk behandling

Teknik- og Miljøudvalget den 6. maj 2024, Forhøjelse af bevilling til skybrudsprojektet Vestre Kirkegård, Vesterbro/Kongens Enghave

Forvaltningen trak indstillingen fra dagsordenen ved mødets start, da godkendelse af projektet fra Københavns Stift udestod.

Borgerrepræsentationen den 2. juni 2022, Klimatilpasningsprojekt på Vestre Kirkegård, Vesterbro/Kgs. Enghave

Borgerrepræsentationen godkendte, at bevillingen på 30 mio. kr. til klimatilpasningsprojektet på Vestre Kirkegård forhøjes med 17,6 mio. kr.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Det Konservative Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

"Det Konservative Folkeparti er bekymret for "takstglidning" i forhold til udvikling af klimasikringsprojekter."

Borgerrepræsentationen den 22. august 2019, Igangsættelse af otte skybrudsprojekter

Borgerrepræsentationen godkendte, at der igangsættes tre skybrudsprojekter med en samlet anlægsbevilling på 60,0 mio. kr., heraf 30,0 mio. kr. til skybrudsprojektet Vestre Kirkegård.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Borgerrepræsentationen den 13. december 2018, Klimatilpasningsredegørelse 2018

Borgerrepræsentationen godkendte, at der igangsættes masterplaner for 156 skybrudsprojekter med en samlet anlægsbevilling på i alt 60,6 mio. kr. til masterplanerne, herunder til masterplan indeholdende projektet Vestre Kirkegård, hvortil der blev afsat 1,2 mio. kr.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Enhedslisten, Alternativet, Radikale Venstre, SF og Dansk Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

29-05-2024

Sagsnummer I F2
2023 - 12036

Dokumentnummer i F2
96451

Sagsnummer eDoc
2023-0311105

Mobilitet, Klimatilpasning og
Byvedligehold

Islands Brygge 37
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

“Partierne opfordrer til, at der lægges den mest ambitiøse linje i projektplanlægning af klimatilpasningsløsninger for at sikre så mange grønne overfladeløsninger som muligt”.

Borgerrepræsentationen 26. november 2015, Klimatilpasning og skybrudssikring af København (ansøgning til Forsyningssekretariatet)

Borgerrepræsentationen godkendte den finansielle ramme på 4,975 mia. kr. til 300 skybrudsprojekter på overfladen, heraf 3,317 mia. kr. til kommunale skybrudsprojekter.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Venstre og Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen, som Liberal Alliance og Dansk Folkeparti tilsluttede sig:

“Vi støtter hovedtrækkene i klimatilpasningen og skybrudssikringen, men tager forbehold for udmøntningen af visse af projekterne og dele af projekterne. Det er vigtigt for os at sikre funktionaliteten og fremkommeligheden i byen, og derfor vil vi ikke være med til at indskrænke bl.a. HC Andersens Boulevard. For os er det nødvendigt med en hård prioritering af projekterne ud fra deres effekt, så vi ikke pålægger borgerne unødigt høje takststigninger.